(コード番号 ６７５３)

平成19年11月16日

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

下記のとおり、当社の子会社「夏普電子股份有限公司」は本日開催の同社の取締役会

において解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１）当該子会社の概要

商 号 ： 夏普電子股份有限公司

（シャープ・エレクトロニクス・タイワン）

本 店所在地 ： 台湾・高雄

代 表 者 ： 北村 晋

事 業 内 容 ： 電子部品の製造販売

設 立年月日 ： 1986年12月24日

資 本 金 ： 556,000千ニュータイワンドル

発行済株式数 ： 55,600千株

決 算 期 ： 3月31日

従 業 員 数 ： 396名 (2007年3月末現在)

株 主 構 成 ： シャープ株式会社 100％

２）解散及び清算の理由

同社は台湾においてＴＦＴ液晶モジュールを主力とした電子デバイス事業を

展開してまいりましたが、台湾の液晶メーカー各社における液晶実装工程の

中国シフトが拡大したことにより、今回、業務を終了し、解散及び清算する

ことといたしました。

３）今後の日程

2007年11月16日(本日)  同社取締役会にて解散決議

2009年3月末までに清算結了予定

４）今後の見通し

当該子会社の清算が当社個別業績及び連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上